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State of Arizona 

COMMISSION ON JUDICIAL CONDUCT 

 

Disposition of Complaint 18-328 

Judge: Laura Gillis  

Complainant:  Self-Report  

ORDER 

A pro tem superior court judge self-reported criminal conduct. 

Laura Gillis is a practicing attorney and served as a pro tem judge for a 
superior court.  In a family law matter, Ms. Gillis represented an individual subject 
to an order of protection that prohibited third-party contact.  Law enforcement 
investigated Ms. Gillis’ client for an alleged violation of the order of protection with 
respect to a phone call to the opposing party’s real estate agent.  The client advised 
law enforcement the phone call was a three-way call with Ms. Gillis on the line.  
When initially questioned by law enforcement, Ms. Gillis stated she was on the call, 
but that was a false statement.  Shortly thereafter, Ms. Gillis notified the officer of 
her untruthful statement.  She also promptly reported her conduct to the 
Commission, as well as the State Bar of Arizona.  Ultimately, Ms. Gillis was 
charged with providing false information to law enforcement.  After successfully 
completing a diversion program, the criminal charges against Ms. Gillis were 
dismissed.  Ms. Gillis stated she acted out of instinct to protect her client.  The 
State Bar of Arizona issued a public reprimand to Ms. Gillis for her conduct.  

Ms. Gillis is considered a Part D judge under the Code, and as such, she is 
not required to comply with certain provisions of the Code at any time, and only 
required to comply with certain other provisions of the Code while serving as a 
judge.  This conduct did not occur in her capacity as a pro tem judge, but rather as 
an attorney.  However, judges are required to hold themselves to a higher standard, 
which includes complying with the law at all times.  Ms. Gillis’ conduct violated 
Rule 1.1 of the Code, which states, “a judge shall comply with the law, including the 
Code of Judicial Conduct.”   

Accordingly, Pro Tem Judge Laura Gillis is hereby publicly reprimanded for 
her conduct as described above and pursuant to Commission Rule 17(a).  The record 
in this case, consisting of the self-report and this order shall be made public as 
required by Commission Rule 9(a).  
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Commission member Christopher P. Staring did not participate in the 
consideration of this matter. 

Dated: January 31, 2020 

FOR THE COMMISSION 

 

/s/ Louis Frank Dominguez    
Hon. Louis Frank Dominguez 
Commission Chair 

 
Copies of this order were distributed to all 
appropriate persons on January 31, 2020. 
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